



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS  
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL



## DESPACHO

Maceió, 22 de maio de 2024.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de aquisição de materiais gráficos para as Eleições Gerais de 2024.

Retornaram os autos após ajustes feitos pela unidade demandante, notadamente quanto às especificações dos itens 02, 03, 16, 17 e 18, fazendo ressaltar a divisão dos itens em 04 (quatro) grupos, que resultaram na elaboração de novo Termo de Referência e Anexo (1509099 e 1509108), finalizando com o seguinte cenário:

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	1º TURNO			2º TURNO			T G
				QUANT	PREÇO MÉDIO		QUANT	PREÇO MÉDIO		
					UNIT.	TOTAL		UNIT.	TOTAL	
1	1	Formulário Ata da Mesa Receptora	UNID	6.390	R\$ 0,38	R\$ 2.406,79	1.800	R\$ 0,66	R\$ 1.186,25	R\$ 3.5
	2	Formulário para identificação de eleitor com deficiência ou mobilidade reduzida	UNID	69.390	R\$ 0,07	R\$ 4.758,42	0	-	-	R\$ 4.7
	3	Formulário "Requerimento de Justificativa Eleitoral" (RJE)	UND	147.500	R\$ 0,23	R\$ 33.545,19	0	-	-	R\$ 33..
	4	Letreiro "Zona Seção"	UND	6.650	R\$ 0,31	R\$ 2.049,20	1.540	R\$ 0,43	R\$ 669,75	R\$ 2.7
	<b>TOTAL GRUPO 1</b>					<b>R\$ 42.759,60</b>		<b>R\$ 1.855,99</b>		<b>R\$ 44.</b>
2	5	Cédulas de votação – Eleição Majoritária, para o cargo de Prefeito	UND	119.000	R\$ 0,11	R\$ 12.694,33	31.495	R\$ 0,12	R\$ 3.795,15	R\$ 16..
	6	Cédulas de votação – Eleição Proporcional, para o cargo de Vereador	UND	119.000	R\$ 0,10	R\$ 12.033,88	0	-	-	R\$ 12..
	7	Recibo de Quitação de Entrega de Urnas Eletrônicas e de Materiais de Votação	Bloco	91	R\$ 20,89	R\$ 1.900,83	23	R\$ 35,75	R\$ 822,21	R\$ 2.7
	8	Senhas	Bloco	4.650	R\$ 2,72	R\$ 12.663,00	0	-	-	R\$ 12..
	<b>TOTAL GRUPO 2</b>					<b>R\$ 39.292,03</b>		<b>R\$ 4.617,35</b>		<b>R\$ 43.</b>
3	9	Envelope para Remessa à Junta Eleitoral dos documentos relativos à Mesa	UND	5.630	R\$ 1,65	R\$ 9.287,39	1.815	R\$ 1,91	R\$ 3.462,29	R\$ 12..
	10	Envelope para Remessa da Memória de Resultado de Votação	UND	6.080	R\$ 1,06	R\$ 6.428,84	1.815	R\$ 1,32	R\$ 2.399,97	R\$ 8.8
	11	Envelope para Acondicionamento dos Formulários de Justificativas e de Identificação do Eleitor com Deficiência ou Mobilidade Reduzida	UND	5.755	R\$ 1,46	R\$ 8.390,21	1.540	R\$ 1,83	R\$ 2.821,24	R\$ 11..
	12	Envelope para Acondicionamento das Cédulas de votação nas Eleições.	UND	535	R\$ 3,45	R\$ 1.847,74	165	R\$ 6,45	R\$ 1.064,96	R\$ 2.9
	<b>TOTAL GRUPO 3</b>					<b>R\$ 25.954,19</b>		<b>R\$ 9.748,47</b>		<b>R\$ 35.</b>
4	13	Diplomas	UND	5.630	R\$ 1,11	R\$ 6.236,63	0	-	-	R\$ 6.2
	14	Adesivo alfabético automotivo "A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL"	Unidade	1.530	R\$ 2,29	R\$ 3.500,68	275	R\$ 3,53	R\$ 969,70	R\$ 4.4
	15	Adesivo alfabético automotivo "CRENCIAL N.º _____ – TRANSPORTE GRATUITO DE ELEITORES – A SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL, Lei 6.091/1974"	UND	3340	R\$ 2,67	R\$ 8.922,48	660	R\$ 3,39	R\$ 2.238,41	R\$ 11.
	16	Etiquetas para identificação das mídias de carga	UND	400	R\$ 2,85	R\$ 1.139,69	0	-	-	R\$ 1.1
	17	Etiquetas para identificação das mídias de votação	UND	10.200	R\$ 0,63	R\$ 6.415,80	0	-	-	R\$ 6.4
	18	Etiquetas para identificação das mídias de resultado	UND	9.000	R\$ 0,66	R\$ 5.901,75	0	-	-	R\$ 5.9
<b>TOTAL GRUPO 4</b>					<b>R\$ 32.117,03</b>		<b>R\$ 3.208,11</b>		<b>R\$ 35.</b>	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 140.122,84</b>		<b>R\$ 19.429,92</b>		<b>R\$ 1</b>	

Desta forma, sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei 14.133/21, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.

À deliberação superior.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por LISIANA TEIXEIRA CINTRA, **Chefe de Seção**, em 23/05/2024, às 13:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1509696** e o código CRC **81A1F364**.

0002223-79.2024.6.02.8000

1509696v1